217,300,000元、無抵押銀行貸款約港幣10,600,000元及其他無抵押借貸約港幣68,600,000元。

本集團以貨櫃中心及北京朝陽園三期的商用樓層之法定押記作為抵押，取得目前之銀行信貸。

為使中國內地一物業項目之住房買家獲授銀行按揭貸款，本集團已將其為數港幣28,400,000

元之銀行存款抵押予銀行。

於二零零五年八月三十一日營業時間結束時，本集團有或然負債合共約港幣672,400,000

元，其中包括為中國內地一房地產項目的住房買家提供銀行按揭貸款償還擔保約港幣

657,500,000元；及本集團一間附屬公司面對的一宗申索約港幣14,900,000元（詳情於本通函附

錄五「訴訟」一段載述）。

除上述者外及集團公司間之負債外，於二零零五年八月三十一日營業時間結束時，本集

團並無任何已發行而未贖回、以及已授權或以其他方式設立但未發行之債務證券，亦無未償

還定期貸款、按揭及押記、銀行透支及承兌負債或承兌信貸或租購承擔或其他借款或借款性

質之負債或任何擔保或其他或然負債。

就以上負債聲明而言，外幣款額以二零零五年八月三十一日營業時間結束時之概約㶅率

換算為港元。

董事確認，自二零零五年八月三十一日以來本集團之負債或或然負債並無重大改變。

4. 營運資金

經計及本集團之內部資源、出售事項預期產生之現金流量及目前可用之銀行信貸，董事

認為本集團於緊隨出售事項完成後將有充足營運資金以應付目前需要及自本通函日期起計十

二個月期間所需。

附 錄 二 有 關 本 集 團 之 財 務 資 料

— 43 —

5. 重大變動

於本公司最新經審核賬目刊發後（載列於本公司截至二零零五年六月三十日止年度之年

報），董事並不知悉本集團之財務或經營情況或前景有任何重大改變。

附 錄 三 有 關 餘 下 集 團 之 資 料

— 44 —

1. 未經審核備考綜合資產負債表及綜合收益表

編製隨附之本集團未經審核備考財務資料（定義見下文）旨在說明出售事項對財務狀況及

業績之影響，其根據本集團截至二零零五年六月三十日止年度之經審核財務資料並就出售事

項作出若干備考調整。

未經審核備考綜合資產負債表是假設出售事項已於二零零五年六月三十日完成而編製。

未經審核備考綜合收益表是假設出售事項已於二零零四年七月一日完成而編製。

編製未經審核備考財務資料乃僅供說明用途，基於其性質使然，未必可真實反映本集團

於出售事項後之財務狀況及所呈報期間或任何未來期間之業績。

未經審核備考資產負債表

本集團 出售事項後

於二零零五年 就出售事項 之未經審核

六月三十日之 就出售事項 稅務影響 備考綜合

綜合資產負債表 之調整 之調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

非流動資產

　物業、機器及設備 12,475 12,475

　投資物業 500,000 (500,000) —

　待發展物業 219,848 219,848

　貸款應收賬款 — 一年後到期 7,147 7,147

　 739,470 239,470

流動資產

　發展中物業 248,774 248,774

　待售物業 150,088 150,088

　貸款應收賬款 — 須於

　　一年內償還 8,167 8,167

　貿易及其他應收賬款 32,961 32,961

　少數股東欠款 5,035 5,035

　應退稅項 14,949 14,949

　銀行存款 — 已抵押 27,964 27,964

　銀行結餘及現金 101,773 473,500 575,273

　 589,711 1,063,211

附 錄 三 有 關 餘 下 集 團 之 資 料

— 45 —

未經審核備考資產負債表（續）

本集團 出售事項後

於二零零五年 就出售事項 之未經審核

六月三十日之 就出售事項 稅務影響 備考綜合

綜合資產負債表 之調整 之調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

流動負債

　貿易及其他應付賬款 118,346 118,346

　已收預售按金 37,033 37,033

　稅項負債 83 21,771 21,854

　銀行貸款 — 須於一年內償還 99,674 (28,000) 71,674

　

　 255,136 248,907

流動資產淨值 334,575 814,304

總資產減流動負債 1,074,045 1,053,774

資本及儲備

　股本 219,104 219,104

　儲備 612,027 125,000 (2,158) 734,869

　 831,131 953,973

少數股東權益 30,688 30,688

非流動負債

　銀行貸款 — 須於一年後償還 123,500 (123,500) —

　其他應付賬款—須於一年後償還 493 493

　來自一間有關聯公司之貸款 68,620 68,620

　遞延稅項負債 19,613 (19,613) —

　 212,226 69,113

1,074,045 1,053,774

附註：

1. 即就出售事項之影響所作調整，包括假設出售事項於二零零五年六月三十日完成產生之現金代價

650,000,000港元、作為租金保證金應付予買方之一次性款項18,000,000港元及代理佣金約7,000,000港

元，以及出售事項預計所得款項淨額用於解除貨櫃中心之按揭貸款約151,500,000港元（於最後實際可行

日期尚餘本金額）之影響。

2. 即就出售事項於二零零五年六月三十日完成導致出售事項對即期及遞延稅項之影響所作調整。

附 錄 三 有 關 餘 下 集 團 之 資 料

— 46 —

未經審核備考綜合收益表

本公司截至

二零零五年

六月三十日 就剔除貨櫃 就出售事項 出售事項後之

止年度之 中心業績 就出售事項 稅務影響 未經審核備考

綜合收益表 之調整 收益之調整 之調整 綜合收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）

營業額 126,939 (30,562 ) 96,377

銷售成本 (80,153 ) (80,153 )

毛利 46,786 16,224

其他經營收入 4,510 4,510

投資物業重估增值 80,000 (80,000 ) —

行政費用 (26,483 ) 1,726 (24,757 )

融資成本 (783 ) 783 —

出售投資物業之收益 — 205,000 205,000

解散一間附屬公司之收益 1,640 1,640

除稅前溢利 105,760 202,617

稅項 (10,993 ) 11,658 (11,094 ) (10,429 )

本年度溢利 94,677 192,188

少數股東權益 (2,542 ) (2,542 )

本年度純利 92,135 189,646

附註：

1. 即就出售事項假設於二零零四年七月一日完成而作出調整，以剔除貨櫃中心之租金收入、投資物業重

估增值、行政開支、融資成本及稅項。

2. 即就出售事項收益之影響所作調整，包括出售事項假設於二零零四年七月一日完成而產生之現金代價

650,000,000港元、作為租金保證金應付予買方之一次性款項18,000,000港元，代理佣金約7,000,000港

元，以及摘錄自本公司截至二零零四年六月三十日止年度年報之貨櫃中心賬面值420,000,000港元。

3. 即就出售事項於二零零四年七月一日完成導致之出售事項稅務影響作出之調整。

附 錄 三 有 關 餘 下 集 團 之 資 料

— 47 —

2. 核數師就餘下集團之未經審核備考財務資料發出之信心保證書

以下為核數師德勤‧關黃陳方會計師行（香港執業會計師）提交的報告，以供載入本通函

內。由於香港會計師公會頒佈的核數指引下並無有關對備考財務資料作出報告的明確指引，

以下報告乃按照英國核數守則委員會發出的投資通函申報準則及1998/8號簡報「根據上市規

則作出備考財務資料報告」而編製。

敬啟者︰

本行就達力集團有限公司（「貴公司」）為出售貨櫃中心（「出售事項」）而於二零零五年十